AUSGABE MARZ 1956

O

MOTORRAD
ERSATZTEILLISTE

R50 . Ré60 - R &9
REBUPE L R R R R o7 8

R 68
R26 ---R25/3

BAYERISCHE MOTOREN WERKE A.G. MUNCHEN 13




Diese Ersatzteilliste gilt fiir Motorréder und ist nach der anschlisfiend an
das Vorwort aufgefihrien neven BMW-Hauptgruppeneinteilung 00 — 99
gegliedert. Der Aufbau der BMW-Ersatzteilnummern ist aus folgenden
Beispielen zu ersehen:

0o 39 170 = Feder im Vergaser

= Hauptgruppe: Motor

= Untergruppe: Vergaser

—— = Teilnummer: Feder

99 13 457 = Sechskanischraube M 6 x 15-8 G pho.
T = Hauptbezeichnung: DIN-Teil

= Untergruppe: Schrauben

= Teilnummer: Abmessungen

Ist die Ersatzteilnummer (Bestell-Nummer) eines Ersatzteiles zu suchen,
so wird in der Bildtafel der Hauptgruppe die Bild-Nummer festgestellt
und unter Zugrundelegung dieser Bild-Nummer im zugehdrigen Text
die Ersatzteil-Nummer ermittelt, wobei erforderlichenfalls auch die Fahr-
gestell-Nummer anzugeben ist.

Die Bild-Nummern dienen nur zum raschen Auffinden der Ersatzteii-
Nummern und sind fir Bestellungen nicht zu verwenden.

Bei Ersatzteilbestellungen sind aufler der Versandart folgende An-
gaben zu machen:;
1. Menge

2. Ersatzteilbezeichnung
3. Ersatzteil-Nummer

Fahrgestellteile werden schwarz lackiert geliefert. Soweit sonstige Teile
auf die Farbe des Motorrades abgestimmt sind, ist bei Bestellungen die
gewinschte Forbe anzufohren,

Der Bezug gewisser Teite ist an Mindestmengen gebunden, bzw. ist in
einigen Fdllen der Bezug von Mindestmengen besonders preisginstig
gestaltet. Solche Teile sind jeweils den Rundschreiben des Ersatzteil-
dienstes zu entnehmen.




Bei Einsendung von Musterteilen sind an die betreffenden Sticke An-
hénger mit genouer Absenderangabe zu befestigen. Die Sendung ist
anzukiindigen, Briefe, Postkarten und Bestellungen bitte nicht der
Mustersendung beilegen. Die Rickgabe von Musterteilen erfolgt nur,
wenn ausdrocklich gewinscht. Altteile werden nicht aufbewahrt, sondern
sofort verschroftet.

Alle BMW-Ersatzteile durchlaufen den gleichen sorgfdltigen
Fertigungsgang und die gewissenhaften Priiffungen, wie die
Teile der Serie.

BMW-Ersatzteile tragen, sofern das Teil dies zuléft, zur Kennzeichnung ais

Original-BMW-Ersatzteil

das Warenzeichen aufgestempelt.

Die Bezeichnung Original-BMW-Ersatzteil ist gesetzlich geschitzt. Wenn
bei einer Instandsefzung Teile fremder Herkunft gefunden werden, er-
lischt die Garantie.

Dem Aufbou der BMW-Ersotzteildienst-Organisation entsprechend er-
folgt die tieferung von Origina! Motorrad-Ersatzteilen nur durch die
BMW -Ersatzteil-Stitzpunkthéndler und durch die Niederlassung Berlin
der Bayerischen Motoren Werke A.G.

Fir die Belieferung der Ersatzteil-Stitzpunkthéndler und der Nieder-
lassung Berlin ist das Werk zusténdig.

Sémtliche Abbildungen sind unverbindlich. Irrtimer und Anderungen
bleiben vorbehalten.




INHALTSVERZEICHNIS:

R50 -R&60-R69 - R51/2- R51/3 - R67/2
R67/3 — R 68

Gruppeneinteilung
00 = Motor
10 = Gefriebe

20 = Vorderradgabel
Vorderradbremse
Rader
Lenker

Bowdenziige

30 = Hinterradantrieb

Hinterradbremse
40 = Fahrgestell
50 = Schutzblech
70 = Sattel
80 = Elektrische Ausriistung

90 = Sonderausstattung




00 = Motor

00



R 51/2 00 = Motor Tafel 1

5 6

:

69 85 89 74 88

64

e

58

39 34 28 15 26 40 12




R 51,2 00 = Motor Tafel }

Bestell-Nr. Tij;i Teil-Bezeichnung Stirck

Motorgehduse:
0001 10 — Stopfen . . . 2
0001 106 1 Pfropfen (Zundemstellung) 1
0001108 - Abdichtungsrohr {nach Bedarf) 1
0002180 2 Schutzhaube . . 1
0002184 3 Deckel fir Lichtmaschine . 1
0007150 4 Dichtung fir Olwanne 1
0001118 — Lagerbiichse fiir Olpumpenwelle . 1
0001172 5 Abstitzblech ; 1
0001174 [ Scheibe fir Abstiitzblech . . 2
0001196 — Stiftschraube fir Zylmderbefeshgung . 12
0002168 — Entliftungsrohr {eingeprefih

ab Maschine Nr. 517181 1
0002164 7 Dichtung fur Kettenkastendeckel 1
0002150 8 tagerdeckel vorn . 1
0002184 9 Ring fiir Unferbrecherabcllch’rung . 1
0007152 — Siebblech . 1
0002188 10 Dichtung fir Unferbrecher 1
0002190 11 Abdichtring fir Unterbrecher . 1
0002158 12 Lagerbiichse fir Kurbelwelle vorn 1
0001176 -— Stiftschraube fir Motorabstitzung . 2
9936110 — Zahnscheibe J 5,3 4
99 36205 — Zahnscheibe J 8,4 . P
99 00 067 — Senkschraube M 5x10—5 5 zum Rlng fur Unter

brecherabdichtung 4
99 19 480 13 Zylinderschraube M 6 x 25 --—5 S Cod 9
9931043 — Scheibe 6,4 cad. . 3
99 31 065 — Scheibe 8,4 cad. 5
99 32 071 — Federscheibe B 6 . . 26
9904 809 — Gewindestift M 6 x 8 cad. fijr Sfeuerwel]enlcger

hinten . 2
9903196 — Stiftschraube M 6x 18 —5 S cod E) fir Licht-

maschinendeckel . . 2
9903354 — Stiftschraube M 8x38—55 ch (E) Getriebe-

befestigung . . 3
9912240 — Sechskantschraube M 6x20—8 G fur Logerdeckel

vorn 8

65



R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestel!-Nr. B'\i"f' Teil-Bezeichnung Stick
9912 536 14 Sechskantschraube M 8x65—8 G cod. fiir Schutz-

haube vorn . 1
9913210 — Sechskantschraube M 5 X 8 —8 G Fur Slebblech 4
99 13 455 — Sechskantschravbe M 6 x 15— 8 G cad. fir Clwanne 14
9913 471 15 Sechskantschraube M 6 x 18 — 8 G fir Flansch vern 4
9913 478 14 Sechskantschraube M 6 x20—8 G cad. 1
9922053 17 Sechskantmutter M 6 — 6 § cad. fir Spannband 2
99 22 081 — Sechskantmutter M 8 -6 S cad. . 4
9922082 18 Sechskantmutter M 8 — 6 S atr. fir Mo‘rorubstufzung 2
9922094 — Sechskantmutter M 8 x 1 —6 S atr. fir Zylinder-
befestigung . . 12
9963213 19 Dichtring C 14 x 18 Stahl- Asbest fur 'Olwanne 1
99 63 465 20 Dichtring A 30 x 36 (Fiber) fir Kettenkastendeckel 1
0002112 — Dichtung fir Abdichtrohr (nach Bedarf) 2
0007 104 21 Verschluf3schraube fiir Olwanne . . 1
00 07 106 2 VerschluBschraube mit 0,1 mm Aufmall im Gew nde 1
9919 269 22 Verschlufischraube AM 30x1,5—46 5 cad. f. Ketten-
kastendecke! . 1
0002 025 23 Kettenkastendeckel . 1
0001 025 24 Motorgehéuse mit Stiftschrauben . 1
0007 025 25 Clwenne 1
0016208 26 Flansch vorn . L 1
0001178 — Steurwellenlagerkdrper hinten 2
Kurbelwelle -— Plevel — Kolben:
0017102 Z Plevelbiichse 2
0014162 — Kolbenring normal . 4
0014143 — Kolbenring mit 0,5 mm Aufmaf 4
0014164 — Kolbenring mit 1 mm Aufmaf . 4
0014112 — Clabstreifring normel .. 2
0014114 — Olabstreifring mit 0,5 mm Avfmafl 2
0014116 — Olabstreifring mit 1 mm Aufmafd . 2
0016204 28 Kettenrad 1
0016130 29 Federring 1
0016224 30 Sicherungshlech RN e 1
0016228 3 Sechskantschraube fir Schwungrodbefeshgung . 1
0016216 32 Ulschleuderring 2

66



R 512 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B'L':i' Teil-Bezeichnung Stijck
0016212 33 Abstandsring . ... 2
0016 200 34 Ausgleichscheibe fir Kurbelwelle vorn — Dicke nach

Bedarf 1
0016220 35 Abdichtring 1
0016232 — Hubzapfen ?
0016140 38 Rolte 7 mm 7 normel 24
0016142 36 Rolle 7 mm ’,-"- mit 0,01 mm AufmGB 24
0016143 36 Rolle 7 mm < mit 0,02 mm Aufmaf} 24
0016144 36 Rolle 7 mm ¢ mit 0,03 mm Auvfmafd 24
0016145 36 Rolie 7 mm 4 mit 0,04 mm AufmaB 24
0016146 36 Rolle 7 mm 7y mit 0,05 mm Aufmaf3 24
0016147 36 Rolle 7 mm ° mit 0,06 mm Aufmaf3 24
0017156 37 Rollenkéafig 2
9900106 38 Senkschraube M 6x 10#5 S fur Olschleuderrmg 2
9934131 39 Sicherungsring 20x 1,2 1
99 81 242 40 Rillenlager 6207 . L 2
99 51 440 — Scheibenfeder 3 x5 fir Kettenrad vorn 1
99 51 480 — Scheibenfeder 5 x 6,5 Fir Schwungrad . 1.
9933635 41 Brahtsprengring 18 ) 4
0012170 42 Kolben mit Bolzen und Ringen normal,

wahlweise Best.-Nr, 0012180 . . .. 2
0012058 42 Kolben mit Bolzen und Ringen mit 0,5 mm Aufmaf 2
0012059 42 Kolben mit Bolzen und Ringen mit T mm Aufmaf}

wohlweise Best.-Nr. 0012159 . 2
0016025 — Kurbelweile mit Pleuel 1
0017 025 43 Pleuelstange mit Bichse 2
0016026 44 Kurbelwelle ohne Plevel . 1

Zylinder und Zylinderkopf:
0021116 45 Sicherungsring 4
0026124 46 Keilkegelpaar 4
0026104 47 Ventilkege! fir Auslaf )
00246132 48 Federteller oben . 4
0026128 49 Federteller unten . 4
0021104 50 Ventilfohrungsbichse nermal . . . 4
00 21 106 50 Ventilfihrungsbichse aufien + 0,1 mm Aufmoﬁ . n.Bed,
0021107 50 Ventilfihrungsbiichse aufien | 0,2 mm Aufmafd . . n.Bed.

&7



R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr., B;Jf' Teil-Bezeichnung Stick
0021108 50 Ventilfihrungsbiichse auBen + 0,3 mm Aufmaf} n.Bed.
0026110 51 Ventilfeder innen ' 4
0026114 52 Ventilfeder auflen . 4
00 22106 53 Sechskantschraube fir Zylmderkopfbefeshgung 8
0022110 54 Hilse 8
0022114 55 Unterlegscheibe 8
00 23100 56 Dichtung fir thnderkopfdeckel 4
0023104 57 Deckel fir Zylinderkopf . 4
0034100 58 Lagerbolzen fir Schwinghebel 4
0021153 59 Spannbricke . 2
0034112 80 Scheibe fir Schw:nghebel 4
0010150 — Schutzrohr . 4
0010154 60a  Dichtung zwischen Mo10rgehouse und Zylmder 2
0021148 61 Dichtung Fur Zylinderkopf 2
0026106 — Ventilkegel fir EinlaB3 . 2
99 31 655 — Scheibe 8,4 cad. fir Vergoserbefeshgung . 4
9903 325 — Stiftschraube M 8x25—5 S cad. (E} fir Vergaser-

befestigung . . .. 4
9903 380 62 Stiftschraube M 8 x 60 - -5 S ccnd {E) fiir Spannbricke 2
9924 230 63 Nutmutter M 8—5 S verchr. . . 2
99 22077 64 Sechskantmutter M 8 — 6 S fir Lagerbock . 8
99 22081 — Sechskantmutter M 8 — 6 S cad. fir Vergaser 4
00 21 025 — Zylinderkopf rechts 1
0034108 65 tagerbock fiir Schwinghebel 8
0021 026 66 Zylinderkopf links 1
0010025 &7 Zylinder mit Schutzrohren 2

Steverung:
00 31 102 68 Druckfeder fir Entloftung . 1
0031104 69 Halteschraube fir Entliftung . 1
0033100 70 Stéssel . 4
0034114 — Schwinghebel fir ElnluB Imks fur AuslaB rechts 2
0034116 71 Schwinghebe! fir Einlaf} rechts, fir AuslaB links 2
0034118 72 Bichse fir Schwinghebel 46 mm breit . 8
0034134 — Biichse fir Schwinghebe! 48 mm breit 8
0034136 73 Zwischenbiichse fir Schwinghebei 48 mm breit . 4
0031 025 73a  Steverwelle links 1

48




R51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. ':‘rd' Teil-Bezeichnung Stiick
0031160 — Scheibe fir Steuerwelle rechts . 1
0032125 74 Kettenrad rechts . 1
0032127 75 Kettenrad links . 1
0033162 76 Dichtung fir Stésselfithrung 4
0031031 77 Steverwelle rechts 1
0032129 78 Steuerkette 1
0033156 79 Stésselfiihrung . 4
0033164 80 Gummimuffe fir Stésselfihrung 4
0033168 81 Spannbricke fir Stésselfihrung 2
0034166 82 Druckschravbe 4
0033172 83 Stofistange B 4
0034169 B4 Sechskantmutter fir Druckschroube . 4
0034183 — Zwischenbichse fir Schwinghebel, 46 mm breit . 4
99 00 422 85 Senkschraube M 6 x18 — 5 S fir Steuverwellenlager 4
9932071 84 Federring B 6 fur Spannbriicke .2
9912245 87 Sechskantschraube M 6x22 —8 G cad. fur Spcmn

bricke . 2
9951 414 — Scheibenfeder 2,5x 3, 7 fur Sfeuerwe”e 2
0030114 88 Steverwellenlagerk&rper vorn 2
00 31 156 89 Entliifterring . 1

Olanlage:
0052122 90 Hulse fir Antriebsrad 1
0052142 N Deckel fur Olpumpengehduse 1
0052170 92 Gegenrad fir Ulpumpe . 1
0052163 93 Antriebsrad fur Olpumpe . 1
0052174 94 Tauchglocke . . 1
0052176 95 Dichtung fiir Tcuchglocke . 1
0052 159 26 VerschluBschraube 1
0052161 97 Dichtring for VerscthBschruube 1
0052152 99 Ulpumpengehduse 1
0052144 100 Schraube fir Olpumpendeckel 2
9936110 — Zahnscheibe J 53 5
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 .2
99146615 101 Halbrundschraube M 5x 'IO—5 S fur Touchgiocke . 3
9912340 102 Sechskantschraube M 6 x 55— 8 G fir Tlpumpe 2

69



R 51;2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. B!LI:J- Teil-Bezeichnung Stick
92 21 631 103 Sechskantmutter M 14x 1,5 — 6 S cad. fir Entloftungs-

rohr bis Masch. Nr. 517 180 1
99 63 437 104 Dichtring C 26 x 32 Stahl-Asbest fiir Olkonfro”sfcb 1
0052188 105 Olsieb vollsténdig . .. 1
00 52025 — Olpumpe vollstédndig (ohne Antrlebswelle} ; 1
0009125 1046 Olkontrollstab 1
00 52166 107 Antriebswelle mit Antriebsrad fur Olpumpe 1

Kupplung:
0070150 108 Druckring 1
0070154 109  Senkschraube 6
0070158 — Fihrungsholzen 6
0070122 — Nabe fiir Kupplungsschelbe 1
0370176 10 Kupplungsfeder 6
0070162 m Druckplatte . . 1
0068025 12 Schwungrad mit Fuhrungsbolzen 1
0G 70 025 13 Kupplungsscheibe mit Belag ]

70




Tafel 2

Motor (Vergaser)

00 =

R 51/2




R 51/2 00 = Motor (Vergaser} Tafel 2
Bestell-Nr. ﬂ': Teil-Bezeichnung Stuck
00 37169 1 Schieberfeder 2
0039172 2 Dissennadel vollsténdig 2
0039175 3 Klemmbigel . 2
0039178 4 Bowdenzugstellschraube 2
00 39 180 5 Luftregulierschravhe (nach Bedarf) 2
0039182 6 Mutter 2
0039184 7 Mutter ?
00 42149 — Gummidichtring zur Deckplane 2
00 42150 — Dichtung fir Schwimmergehtusedeckel . 2
0039181 — Lufiregulierschraube mit Madenschraube 2
0039183} Hiilse 2
0039185 — Kappe 2
0039187 8 Schwimmer, 7 g . 2
00 42146 g Dichtung fir Flansch . 2
00 42162 1o Muffe 2
0042164 1 Dichtring . 2
0043120 12 Schutzhaube fir Luf'rflfer i
0043117 13 Dichtring fiir Luftfitter 1
00421M 14 Gummihiille . 2
0043124 — Luftleitung links . 1
00 43125 15 Luftleitung rechts 1
00 39 205 — Vergasergehduse links 1
00 39 206 16 Vergasergehduse rechts 1
0039127 17 Mischkammereinsatz Nr. 5 2
0039194 18 Gewindestick 2
0039123 19 Nadeldise Nr. 1208 . 2
0039243 20 Havptdise Nr. 90 2
0039197 21 Abschlufischraube 2
00 42130 22 Dichtung 2
00 39 235 23 Leerlaufdiise Nr. 40 2
0039140 24 Leerlaufluftdiise {nach Bedarf} 2
0032151 25 Schraube fir Schieberanschlag 2
0039196 26 Schraube 2/4
0039170 27 Feder 2
0037 1M — Deckelplatte Imks 1

1} Dafir kommen Best.-Nr. 0037 180 und 0039295 in Wegfall.

Siehe Rundschreiben der Kundendienstabteilung:
Motorrad Gruppe Yergaser Nr, 1/ 52 vom 16.10. 52

71




R 51/2 00 = Motor (Vergaser) Tafel 2
Bestell-Nr. B,L‘rd' Teil-Bezeichnung Stiick
0039112 28 Deckelplatte rechts 1
0039 215 29 Deckelverschraubung . 2
00392119 30 Gasschieber . 2
0042126 31 Dichtung . 2/4
0039198 K Abdeckschraube . 2
0042134 33 Dichtung e 2
0039295 34 Schutzschraube {nach Bedarf) . 2
0039288 35 Schwimmernadel . 2
00 39 254 36 Schwimmergehéusedeckel 2
00 3% 260 37 Tupfer 2
0039164 38 Tupferfeder . 2
0039165 — Splint 2
0039159 39 Befestigungsschraube . 4
00 42166 — Gummischutzkappe (nach Bedarf) . 2
00 39 025 — Vergaser rechts mit Flansch ]
00 392 027 — Vergaser links mit Flansch 1
00 43 025 40 Luftfilter mit Drosselklappe }

72




10 = Getriebe

10



R51/2 10 = Getriebe Tafel 3

01 99 96 97 15 2 68 50

48———&:; e




R 512 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. BILIi- Teil-Bezeichnung Stisck

Getriehegehduse:
1006 200 1 Anschlag fiir Kickstarterraste . 1
1006110 2 Fitzringkapsel (Stofiddmpferflansch) 1
1012100 — Stift . 2
10 06 204 3 Flansch vorn . . 1
10 06 208 4 Dichtung fir Flansch . 1
1006 212 5 Einhangebolzen . 1
1006 216 6 Dichtung fir Gemebedeckel . 1
1006220 7 Senkschraube . 7
1012033 8 Deckel fir Schaltung . 1
1006 228 9 Feder for Luftfilterbefestigung i
1006 232 10 Dichtung (Deckel fir FuBischaltung} 1
10 06 236 I Dichtung (Deckel fir Handschaltung) 1
1012027 12 Deckel fir Getriebegehéuse vorn . 1
10 06 252 13 Filzring (Ankerhebel) . 1
1006 260 14 Filzring {Antriebswelle) 1
1030271 15 Filzring (Stofidémpferflansch) . 1
1006 264 16 Fiizringkapsel (Antriebswelle) . 1
10 06 256 17 Filzringkapsel {Ankerhebel) 1
1012108 18 Anschlag fior Schaltung 2
1012112 19 Befestigungsschraube {Deckel fir FuBschqltung) 4
1006240 — Olfangblech . 1
10062447 — Entliftungsrohr 1
1006248 — Befestigungsschrauben 2
99 42 340 — Zylinderstift 25 h 11 x 24 . .2
9901 161 — Linsensenkschraube M 6x13—5§ cad zum Deckel

fir Scholtung .2
9901173 — Linsensenkschraube M 6 x 18—5 S cad. zum Deckel

fir Schaftung 4
99 31 043 — Scheibe 6,4 cad. 7
99 31 065 — Scheibe 8,4 cad. . ) 1
99 31 650 — Scheibe 6,4 cad. (Deckel for FuBschaltung) . 4
9912 2585 20 Sechskantschravbe M 6x25 —8 G cad. 7

1y Die Teile Bestell-Nr. 1006240, 1006244 und
1006 248 sind immer mit dem Deckel vorn zu ver-

wenden.

73



R 512 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. B:rd' Teil-Bezeichnung Stiick
9912545 — Sechskantschrcube M 8x70 —8 G cad. for Ge-

triebebefestigung . . 1
9963213 21 Dichtring C 14x 18 fur VerschluBschroube . 2
0007 104 22 Verschlufischraube S .. 2
0007 106 22 Verschlufischraube mit 0,1 mm Aufmaf} im Gewmde 2
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 2
1012025 23 Deckel fir Fuischaltung 1
1006025 24 Getriebegehéuse mit Deckel 1
1006 253 — Simmering 1

Antriebswelle und Kupplungshetiitigung:
1020104 25 Kugelkéfig mit 7 Kugeln 1
1080142 27 Klemmring . . 1
1080118 28 Druckfeder (Kupplungshebel) . 1
1020224 3 Druckstick fir Kupplungshetatigung 1
1020232 32 Filzring fir Druckstange . 1
1020026 33 Antriebswelle 1
10 20 252 34 Druckfeder (Stofida mpfer) 1
10 20 204 35 Mitnehmer 1
10 20 208 36 Scheibe hinten 1
1020212 37 Haltering . }
1020217 38 Stirnrad fir 4. Gang . 1
1020100 39 Scheibe vorn . 1
1038198 — Pafischeibe (Dicke nach Bedcrf) 1
99 86 255 40 Kugel 55 mm ¢ ! fir Kupplungshebel 1
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 for Klemmring 1
99 45055 — Splint 1,5x 10 cad. 1
99 34171 41 Sicherungsring A 25x1,2 . 1
9981225 42 Rillen-Lager 6205 . 1
9912316 43 Sechskantschravbe M 6 x 42 — 8 G cad 1
99 22053 — Sechskantmutter M é -4 S cad. fur Klemmring . i
99 40 415 44 Bolzen 6 h 11 x25x 21 cad. fiir Kupplungshebel . 1
9985702 45 Zylinderlager NIL 20 . 1
1080164 47 Kupplungshebhel 1
1020176 — Gummiring 2

Neuve Druckstangenancrdnung:
1020108 — Dichtung fiir Druckstick 1

74




R 512 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. B;jjlf- Teil-Bezeichnung Stiick
1080172 — Druckstange kompl. 1
1020225 — Druckstiick 1
1080156 — Filzring . 1
99 86 250 — Kugel 5 mm ¢ Il 1
1080140 — Kugelieller 1

Neve Kupplungshebelanordnung:
1080122 — Druckfeder fur Kupplungshebel 1
1080147 — Kugellagerbiichse normal 1
1080148 — Kugeliagerbichse -+ 0,05 mm AUfmCIB .Bed
1080152 — Druckstick 1
1020 234 — Nachstellschraube ; 1
1080167 — Kupplungshebe! wahlweise Besf Nr 'IO 80168 1
1080143 — Klemmring 1
99 21 056 — Sechskantmutier BM 6—5 S cod fur Nachstelf

schraube 1
9% 40 445 — Bolzen 6 h 11 x 32 x 29, 5 cc:d fur Kupplungshebei 1
9931815 — Scheibe 6 cad. fir Nachstellschraube 1

Abtriebswelle und Wegzdhleranirieb:
1030120 47a  Rundmutter . 1
1030124 48 Sechskantschraube 1
1030128 50 Bichse fir Tacho-Antrieb . 1
1030025 51 Abtriebswelle 1
1030220 52 Anlaufscheibe 2
10 66 200 53 Schaltgabel fiir 1. und 2. Gcng 1
10 66 204 54 Schaltgabel for 3. und 4. Gang 1
10 66 208 55 Fohrungsachse 1
10 30 240 56 Stirnrad fir 1, Gang . . 1
10 30 257 57 Blchse fir Stirnrad for 1. Gang 1
1030 245 58 Stirnrad for 2. Gang . 1
1030 249 59 Stirnrad fir 3. Gang . ; 1
1030 260 60 Bichse fur Stirnréider for 2. und 3. ang 1
1030288 61 Stofidémpferflansch 1
1030253 62 Stirnrad for 4. Gang . . 1
1030 264 63 Bichse fiir Stirnrad fir 4, Gang 1
1030 236 64 Fihrungsring . . 1
1030228 65 Schiebeklauve fir 1. und 2 Gong 1

75



R 512 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. Bhillf' Teil-Bezeichnung Stisck

1030232 66 Schiebeklaue for 3. und 4. Gang .

1030268 49/67  Scheibe vorn und hinten .

10 30 224 68 Schraubenrad fir Tachoantrieb

3038198 — PaBischeibe (Dicke nach Bedarf) .
99 04 817 — Gewindestift M 6 x 12 pho. fUr Fohrungsachse .

1030168 69 Wellscheibe fir Stofidémpferflansch

99 81 422 70 Rillenlager 6304 .

99 51 441 71 Scheibenfeder 4x 6,5 fur Stoﬂdampferﬂansch
99 51 480 72 Scheibenfeder 5x 6,5 fir FUhrungsring

Kickstarter:
10 56 200 73 Stift for Kickstarterwelle .
10 56 204 74 Keilschraube
10 56 208 75 Druckfeder
1056 212 76 Verschiufideckel
1056 216 77 Anlaufring .
10 56 220 78 Lager fir Kickstarterwelle
10 56 245 79 Manschette
1006 220 80 Senkschraube .
1012150 81 Deckel fur chksfqrferwelie
1012154 82 Dichtung
10 56 225 83 Drehungsfeder
1056 229 24 Raste fiir Kickstarter .
1056 237 85 Druckfeder
10 56 241 86 Verschraubung
1056 025 87 Kickstarterwelle
10 56 249 88 Spiralfederring
10 56 257 89 Kickstarterhebel .
1056 233 90 Stift fur Raste
10 56 261 — Beilage {versch. Dicken)
10 56 265 9 Anschlagstift e
0002188 92 Dichtung fir Lager zur Kickstarterwelle

N — R — — — = Ny

99 43088 - Kerbstifi 4 x 28 fur Kickstarterwelie
99 32 091 — Federscheibe B 8 . ..
9901 375 — Linsensenkschroube M 5x22 — 5 S cud.

99 22081 93 Mutter M 8 -—— 4 S cad.
10 56 269 94 Zwischenrad mit Bichse .
1056 027 — Kickstarterwelle mit Raste

e L e e e el 3 = e ) A e

76



R 51/2 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. E;L'f' Teil-Bezeichnung Stick
Schaltung:
1066102 95 Keilschraube . 1
1066114 — Avusgleichscheibe (chke nc:ch Bedurf} . 1
1066212 96 Scheibe | 1
1066216 97 Druckfeder 1
10 66 220 23 Reibscheibe . 1
10 66 224 99 Dichiring . 1
10 é6 229 100 Handschalthebel 1
1066122 1N Keilschraube 1
1066178 102 Gummirasie 1
10 66 234 103 Rickholfeder 1
1066238 104  Haltefeder 1
10 66 242 105 Fuf3schalthebet 1
10 66 246 106 Scheibe . 1
10 66 250 107 Zahnsegment 1
1066254 108 Sperrklinke 1
10 66257 109 Zugteder . 1
9943060 111 Kerbstift 3x26 fir Zuhnsegmenf . 1
9931033 — Scheibe 5,3 cad. fur Handschalthebel . 1
99 31 043 — Scheibe 6,4 cad. fir FuBschalthebel 1
99 34 060 112 Sicherungsscheibe 12x1 1
9922035 113 Mutter M 5 — 6 S cad. fur Handschul'{hebel 1
99 22053 114 Mutter M 6 — 6 S cad. fiir Fulschalthebel . 1
10 é6 266 115 Ankerhebe| vollstdndig 1
10 66 025 116 Schaltwelle vollstandig 1
1066270 117 Zahnsegment mit Raoste 1
1066262 170 Scheibe fir Schaltung 1
Abdeckung des StoBdédmpferflansches: )

1030284 — Abdeckschale . 1
9931043 — Scheibe 6,4 cad. nach Bedarf . 1
9932070 — Federscheibe B 6 . 2

4 Auf Klemmring Best-Nr, 1080142 Gewindeauge
aufschweiBen nach Rundschreiben der Kunden-
dienstabtlg. Motorrad Gruppe Getriebe Nr. 2/52

vom 4. & 1952,

77



R 51,2 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. B”:" Teil-Bezeichnung Stick
9904 330 — Gewindestift M 6 x 22 — 5 S mit Zapfen i
99204 836 — Gewindestift M 6 x22 — 5 5 mit Spitze 1
9913 432 — Sechskantschraube M 6 x10 — 8 G cad. 1
9922053 — Sechskantmutter M 6 — 6 5 cad. . 2
1030280 — Abdeckschale mit Anbauteilen 1




20

Vorderradgabel
Vorderradbremse
Réder

Lenker

Bowdenzige

20



Tafel 4

20 = Rad, Vorderradbremse,

R 51/2

20 = Vorderradgabel, Ltenker




w512 20< Vogaredeshel Vodenodbemse 1ol 4
Bestell-Nr. B'\Trd' Teil-Bezeichnung Stisck
Vorderradgahbel:
2000100 1 Mutter oben fiir Fihrungsrohr 1
2000112 2 Federsicherung 1
200015 3 Sicherungskappe 1
2000118 —_ Druckfeder fir HugeI5chrcube 2
2000178 4 Gabelfihrungsrohr 1
2000181 5 Mutter unten fiir Fihrungsrohr 1
2000784 6 Schutzkappe 1
2000235 — Ddmpfungsschetbe 2
20 00 400 7 Federring 2
2000 404 Gabelrohr . 2
2054 QSOS\ML Druckfeder fir Seitenwagenmaschine . 2
20 54252 9 Druckfeder fir Solomaschine . 2
2000410 10 Dichtung . 2
20 00 408 1 Fihrungsbiichse cben 2
2000188 12 Laufring mit Innenschulter 2
2000190 — Lauvfring mit Auflenschulter 2
2000193 — Kugelhalter fir Steverlager 1
2000412 13 Verschlufischraube . 2
2054 262 14 Klemmschraube fir Gabelendstuck Imks 1
2000254 15 Kopfschraube fiir Widerstandsblech (fur Solo-
maschine) . 1
2000 416 — Klemmschrovbe fir Gabelfihrung 2
2054270 16 Klemmfeder e 2
2054278 17 Einspannstick unten fir S. W.-Maschine 2
2054282 18 Gummiring 2
2054 284 19 Scheibe . 2
2054 229 20 Dichtung . 2
2000 406 21 Fohrungsbichse unten 2
2000 424 22 Dichtungsring 2
2054243 23 Stofidampfersiange 2
2054 244 24 Zylinderstift 2
2054264 25 Sechskantmutter fir Venhlbolzen 2
2054 280 — Einspannstick unten for Solomaschine . 2
2002150 26 Untere Verkleidung 2
2002151 — Untere Verkleidung, farbig 2
2054 245 27 Uberwurfmutter 2

79



RS2 20=VUReiaabpl Voot Tatel 4
Bestell-Nr. B::" Teil-Bezeichnung Stick
20 54 249 — Uberwurfmutter, farbig 2
2000 438 28 Gabelfihrung oben 1
2000 439 — Gabelfihrung oben, farbig 1
2054 286 29 Einspannstiick oben fiir S, W.-Maschine 2
20 54 287 -— Einspannstick oben fir Solomaschine | 2
4000 420 — Gummipfropfen fiir Gabelfilhrung unten

{nach Bedarf) . 3
2000194 — Hohlniete for Widerstandshlech 3
2054238 30 StoBidampferfihrung . 2
2054 242 N Stofidémpferventil 2
20 54 240 32 Untere Stofidampferfihrung 2
99 84 255 — Kugel 5,5 mm ¢ 1l 50
9936 245 33 Zahnscheibe J 12,5 1
9916 651 34 Halbrundschraube M 6 x 8 atr. fur Oloblaﬁ 2
99 45 095 —_— Splint 2x 15 fir Fligelschraube . 1
99 31083 35 Scheibe 13 atr. fir W|derstqndsblechbefeshgung 1
9932 071 — Federscheibe B 6 . 6
993209 — Federscheibe B 8 . . 5
9912 281 34 Sechskantschravbe M 6x30 — 8 G atr. fur Ver-

kleidung 4
99 22059 37 Sechskantmutter M 6 — 46 S fur S’roqumpfer 2
99 22077 — Sechskantmutter M 8 — 6 S atr. fir GabelfGhrung . 2
99 22094 — Sechskantmutter M 8 x 1 — 6 S atr. f. Klemmschraube i
9922135 38 Sechskantmutter M 12 — 6 S atr. fir Widerstands-

blechbefestigung . 1
99 21 606 — Sechskantmutter M 8x1 — 6 S 2
99 63 031 — Dichtring A éx 10 JT fur OlablaB . 2
2000045 39 Flogelschraube mit Kugeln i
20 00 446 40 Widerstandsblech mit Reibscheiben 1
2002156 4 Verkleidung unten links 1
2002157 — Verkleidung unten links, farbig 1
2002160 — Verkleidung unten rechts . 1
2002161 — Verkleidung unten rechts, farbig . 1
2054214 42 Gabelendstiick links . 1
2054215 — Gobelendstiick links, farbig 1
20 00 440 43 Gabelféhrung unten mit Fihrungsrohr 1
2000 44 — Gabelfihrung unten mit Fihrungsrohr, farbig . 1

80




20 = Vorderradgabel, Vorderradbremse, Tafel 4

R 512 Réider, Lenker, Bowdenziige

Bestell-Nr. Tl'f_' Teil-Bezeichnung Stk
2002166 — Gabelverkleidung mit Scheinwerferhalter rechts 1
2002167 — Gabelverkleidung mit Scheinwerferhalter rechts,

farbig . 1
2002170 44 Gabelverkieidung mit Scheinwerferhalter links . 1
2002371 — Gabelverkieidung mit Scheinwerferhalter links,

farbig . 1
200G 450 45 Druckplatte mit Flonsch } o]
2054228 46 Stofida@mpferrahr mit Ventil, nach AuFbruuch Best

Nr. 20 54 233 mit 20 54 140 2
2054 210 — Gobelendstick rechts . i
2054 211 — Gabelendstiick rechts, farbig . 1
2060223 -— Steckachse vorn 1
9931089 — Scheibe 15 cad. fir Sferkmchse 1
99 22155 — Sechskantmutter M 14x15 — & § matt verchr fur

Steckachse . 1
2000032 — Vorderradgabel volist. fir Solomaschine 1
2000033 — Vorderradgabel vollst. fir Solomaschine, farbig 1
2000034 — Vorderradgabe! vollst. fiir Seitenwagenmaschine 1
2000035 — Vorderradgabel vollst. fir Seitenwogenmaschine,

farbig 1
2054140 — Dichtscheibe zu Best Nr 2000032 bis 2000035 2

Notwendige Teile fir Umbau der Vorderradgahel

in Ausfihrung mit Gummimanschetten, anstelle von

Best.-Nr. 2002150 bzw. 2002151, 2054245 bzw.

2054249, 2054286 bzw. 20547287, 2002156 bzw.

2002157, 2002160 bzw. 2002161, 2000440 bzw.

2000 441, 9912281 '
2054 247 — Uberwurfmutter 2
20 54 248 — Uberwurfmutter, farbig 2
20 54 288 — Einspannstiick fiir Seitenwagenmaschine 2
2054 289 — Einspannstick fir Solomaschine 2
2054 292 e Gabelmanschette 2
9912249 — Sechskantschraube M 6x 22 — 8 G atr, 4
20 00 440 — GabelfGhrung unten mit Fihrungsrohr . 1
20 00 441 — Gabelfihrung unten mit Filhrungsrohr, farbig 1
2054 296 — Dichtung fir Einspannstiick 2
2054294 — Schlauchbinder fir Gabelmanschette 4

81




20 = Vorderradgabel, Vorderradbremse, Tafel 4

R 512 Rader, Lenker, Bowdenziige
Bestell-Nr. BH:" Teil-Bezeichnung Stiick
Vorderradbremse:
2060117 47 Druckfeder 1
2060121 48 Stellschraube 1
30 60 229 — Bremshackenbelag 2
20 60 239 49 Bremshackenzugfeder 2
2060141 50 Bremskabelhalter 1
20 60 209 51 Bremshebe! 1
20 60 264 52 Gelenkbolzen 1
20 60 258 53 Scheibe fir Bremsschlussel 1
20 60 248 —_ Schetbe fir Bremsbackenbolzen 1
2060 222 54 Steckachse wvarn . 1
2060 271 53 Biichse fiir Bremshalter 1
2000196 — Hohlniet fir Bremsbelag . . 18
9% 86 240 56 Kugel 4 mm -5 |11 fur Bremskobelhalter 1
99 36 225 57 Zahnscheibe ) 10,5 . 1
9921 099 58 Sechskantmutter BM 10 — 55 cad fur Bremskcbel-
halter . 1
9922121 59 Sechskantmutier M 10 x] —é S atr. fur Brems-
schiiissel 1
20 60 205 &0 Bremsschlussel ; . 1
20 60 200 61 Bremsbacke mit Bremshelag wc‘hlwesse Best.-Nr.
2060 201 . 2
2060217 &2 Vorderradbremshalter 1
Vorderrad und Hinterrad:
40 38 245 63 Druckhiilse 2
40 38 253 64 Filzringkapse! 2
4038 258 65 Filzring . . 2
1030116 66 Passcheibe [Dicke noch Bedorf) 2
4038270 &7 VerschluBdeckel . 2
40} 38 239 68 Druckhilse 2
40 38 240 69 Olfanghiilse 2
4038133 — Druckschmierkopf 2
40 38 200 — Eindickend-Speiche, kurz . 40
4038 202 — Eindickend-Speiche, lang . 40
40 38 320 — Felge 19 x 3, farhig 2
40 38 321 — Felge 19 x 3, chromlackiert 2

82




20 = Vorderradgabel, Vorderradbremse, Tofel 4

R 51/2 Réder, Lenker, Bowdenziige
Bestel!-Nr. T‘IS' Teil-Bezeichnung Stiick
9% 81 218 70 Rillenlager 6204 . 4
99 63 031 — Dichtring A 6x10 JT fur Druckschmrerkopf 2
99 30 065 — Nippel M 3,5 Ms verchr., . 80
2030025 71 Nabe mit Bremstrommel . 2
40385 — Rad mit Lagerung, farbig 2
4038016 - Rad mit Lagerung, chromlackiert . 2
4038223 72 Abstandsrohr 2
Lenker:
2072197 — Lenkergriff links 1
2072160 73 Lenkergriff rechts 1
2072 280 74 Kegelschraube . 2
2072282 — Klemmschraube / Drehgrlffselte 2
2072361 75 Zundhebel 1
2072109 76 Hebel fir Kupplung 1
2072132 77 Hebel fir Handbremse 1
2072388 78 Drehgriffkérper vollsténdig 1
2072392 79 Gleitstein fir Drehgriff . . 1
2072278 80 Hebelschraube fir Handbremse und Kupplung ) 2
2072290 — Klemmschraube [ Kupplungsseite . 2
2072 326 81 Gelenkstick fir Kupplungshebel 1
207231 82 Gehduse fir Zindhebel 1
2072373 83 Linsenschraube fir Zondhebel 1
2072375 84 Druckstiick fiir Zindhebel 1
2072377 85 Federscheibe fir Ziindhebel 1
207230 86 Usenschraube 2
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 2
99 36 205 — Zahnscheibe J 8,4 . . 2
9933102 — Federring A 10 fur Lenkerbefeshgung . 2
99 21 056 — Sechskantmutter BM 6 cad. fir Kegelschraube . 2
9912 452 87 Sechskantschraube M 8 x 30 — 8 G verchr. for Usen-
schraube . 2
9922053 83 Sechskantmutier M 6 ccd 2
99 22 081 89 Sechskantmutier M 8 — 6 S cad. . 2
9922121 90 Sechskantmuytter M 10x1 — 6 § atr. fir Lenker
befestigung 2
2072310 — Kupplungshebel mit Zundhebel 1

83



w512 20=Vorgarnedgchel Vardomadbremse ™ rore 4
Bestell-Nr. ‘E‘j' Teil-Bezeichnung Stick
2072350 — Gas-Drehgriff (2-zlgig) mit Bremshebel ]
2072027 91 Lenkerrchr mit Usenschravben fiir Solomaschine 1
2072028 — Lenkerrchr mit Osenschrauben fir Seitenwagen-

maschine 1

Bowdenzige:
27219 — Endstick fir Kupplungszug 1
207217 — Stellschraube fiir Kupplungszug 1
2072142 — Gummimuffe fir Handbremszug 1
8002284 — Nippel fir Zundung (Unterbrecher) 1
2072339 — Nippel fir Handbremszug 1
2072315 — Kupplungsbowdenzug 1
2072336 — Handbremsbowdenzug 1
2072 355 — Guasbowdenzug 2

2072364 — Zundungshowdenzug 1
2072 369 — Stellschraube mit Mutter . 1

84




30

Hinterradantrieb

Hinterradbremse

30



30 =Hinterradantrieb R 51/2 30 = Hinterradbremse Tafel 5




R 512 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. ﬂ'?' Teil-Bezeichnung Stick
3038105 1 Sprengring 1
3004150 2 Kopfschraube fiir Tellerrod 8
30 60 229 — Bremshackenbelag 2
3060239 3 Bremshackenfeder 2
300430 4 Druckring (Dicke nach Bedarf) 1
00341%0 5 Lagernade! . 44
3038294 é Innenring fir Nadellager 1
3038 296 7 Lagernadel fior Ritzel . 28
3038298 8 AuBenring fiir Nadellager 1
2060 258 g Scheibe fir Bremsschlissel 1
20 60 268 1t Scheibe fir Bremsbackenbolzen 1
4038133 11 Schmiernippel 2
3004323 — Stiftschraube 6
3004331 12 Mitnehmerflansch 1
3004382 13 Laufbichse 1
3038195 14 Dichtring fir Gewmdermg 1
3004 360 15 Dichtung fir Gehé&usedeckel i
3004 362 16 Passcheibe [Dicke nach Bedarf) 1
3038290 17 Ausgleichscheibe (Dicke nach Bedarf) . 1
3038 288 18 Keilschraube fir Gelenk . 1
3038 286 19 Druckscheibe 1
3038274 20 Stofidampferflansch 1
3038280 21 Gewindering 1
3004365 22 Steckachse hinten 1
30 60200 23 Bremshebel . 1
3038170 24 Schutzring fur Gelenkwelle 1
3004 209 25 Klemmschraube 1
3054320 26 Pilz fiir Gleitrohr 2
3054312 27 Laufbichse 4
30 54 300 28 Gleitrohr . 2
3054 026 29 Tragfeder {fur Solo) . . . 2
3054027 — Tragfeder (fir Sozius- und Behordenmuschmen) 2
3054028 — Tragfeder {fir Seitenwagen) 2
3054215 30 Gummipuffer 2
3054326 AN Federeinspannstick 2
3004 370 32 Gummimanschette 1
3004 355 33 Filzring . 1

85



R51/2 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. ﬂ':' Teil-Bezeichnung Stisck
3004372 34 Olfangdeckel 1
3004 320 35 Spiralfederring 1
3038278 34 Abdichtring . . 1
305407 — Scheibe fir Verkleidung 2
3054 234 37 Verkleidung unten 2
3054235 — Verkleidung unfen, farbig 2
3038183 38 Schutzhilse 1
3054 232 39 Untere Verkleidung 2
3054233 — Untere Verkleidung, farbig 2
3038198 40 Passcheibe (Dicke nach Bedarf) 1
2000196 — Hohiniet fir Bremsbelag . 18
99 36 205 — Zahnscheibe J} 8,4 .5
9919 428 4] Zylinderkopfschrauhe M 5x 18—5 S ccnd fur Ol-

fangdeckel . 7
99 45105 — Splint 2x 18 fir Keﬂschrdube . 1
9931 065 42 Scheibe 8,4 cad. . 7
99 31077 43 Scheibe 10,5 cad. fur Klemm5chrdube 1
9931088 44 Scheibe 15 cad. fir Steckachse 1
99 81 242 45 Rillenlager 6207 . 1
99 82 467 46 Schréglager 3304 . i
9912 505 — Sechskantschraube M 8x 45 — 8 G atr. 2
9912 536 — Sechskantschravube M 8x 658 G atr. 2
5922082 — Sechskantmutter M 8 — 6 S atr. . 4
9922 094 47 Sechskantmutter M 8x 1 — 65 atr, fir Bremsschlussel i
2922 093 48 Sechskantmutter M 8x1 — 6 S cad. fir Gehause-

deckel . . 6
9922124 49 Sechskantmutter M 'IO x1 — 6 S matt verchr

fir Klemmschraube . . 1
9922155 50 Sechskantmutter M 14x 1,5 — 6 S matt verchr

fiir Steckachse . 1
9923 420 51 Kronenmutter M 8x1 — 6 S cad fur Ke:lschraube . 1
99 60 210 — Kugelschmierkopf AM 6 fir Gelenkwelle . 1
996313 52 Dichiring C 14 x 18 Stahl-Ashest 2
0007 104 53 Verschiufischravhe 2
3038181 54 Mitnehmergummi . 1
20 60 200 55 Bremsbacken mit Belag wchlwe;se Best Nr. 20 60 20 2
3038025 -— Gelenkwelle . i

86




R51/2 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. T::' Teil-Bezeichnung Stisck
3038026 56 Gelenkwelle mit Flansch . i
30 54 246 57 Obere Verkleidung 2
305423 — Obere Verkleidung, farbig 2
30 04 300 58 Antriebsgeh&use ohne Deckel 1
3038270 59 Verschlufiglocke . 1
3004312 & Antriebsgehdusedecke) 1
3060210 62 Bremsschlissel 1
3004357 63 Abstandshiilse mit Filzring . 1
3010150 64 Tellerrad mit Ritzel 35 :9 Zahne {fir Solomoschlne) 1
3010154 — Tellerrad mit Ritzel 32 :7 Z&hne (fir Seitenwagen-

maschine} Ce e e 1
3004025 — Hinterradantrieb ochne Welle fir Solomaschine . 1
3004026 — Hinterradantrieb ohne Welle fir Seitenwagen-

maschine e 1
3004 210 — Klemmschraube fir Achshalter 1
3004 214 — Bichse fir Achshalter 1
3004 420 — Achshalter links mit Bichsen . 1
3004 4 -_— Achshalter links mit Bichsen, farbig 1

87



40 = Fahrgestell
50 = Schutzblech
70 = Sattel

40
50
70



R51/2 40 = Fahrgestell . 70 = Sattel Tafel 6

24 27 31 25 30 23 22 28 21

Gxgl c%,ﬁ-ﬁ 52
s = ¢ s

61 -
85

SN

; [y
by

W,




40 = Fahrgestell

R 5172 50 = Schutzblech”, 70 = Sattel Tafel 6
Bestell-Nr. B,LI:{‘ Teil-Bezeichnung Stick
Rahmen:
4000039 1 Rahmen, Rechtsanschluf fiir 5. W. . 1
4000025 — Rahmen, Linksanschluf3 fir S.W. . 1
Kippsténder hinten:
4028134 — Anschlaggummi 1
40 28 266 2 Achse 1
4028 243 3 Abstandsring 2
4028 215 4 Zugfeder e 1
9945115 -— Splint 2x 22 . 1
99 31 076 — Scheibe 10,5 atr. . . 1
9923 435 5 Kronenmutter M 10 — 6 § atr. 1
99 31 840 — Scheibe 12 atr. i
Kippsténder vorn:
40 28 252 — Kopfschraube 2
4028 256 — Federring 2
99 36 205 — Zchnscheibe J 85 . 2
9922082 — Sechskantmutter M8 — 6 S atr. 2
4028038 — Kippstander vorn 1
40 28 039 — Kippsténder vorn, farbig . 1
FuBbremsbetdtigung:
40 44129 6a Bolzen 1
40 44133 7 Ring zur Bremsstange 1
4044115 8 Fligelmutter . 1
40 44137 9 Druckfeder 1
4038133 — Druckschmierkopf 1
40 44 250 10 Bremshebel 1
40 44 07 1 Rickzugfeder 1
40 44141 12 Bolzen fibr Fuﬁbremshebel 1
9936 225 — Zahnscheibe J 10,5 1
9945110 — Splint 2x 20 fir Bolzen 1
99 31 651 — Scheibe 6,4 pho. fir Zugstange 1
99 21 617 — Sechskantmutter M 10x1 — 6 S atr. 1
40 44025 13 FuBbremshebel 1
40 44 220 14 Zugstange 1

89



40 = Fahrgestell

R51/2 50 = Schutzblech | 70 = Sattel Tafel 6

Bestell-Nr. BNH:!' Teil-Bezeichnung Stick

Kraftstoffleitung:
99 88 860 — Kraftstoffschlouch rechts FI 11 x 7 Qual. GC

nur laufende Meter lieferbar . —_
4084118 — Uberwurfmutter . H
4084122 — Hebel fir Kraftstaffhahn 1
99 63077 — Dichtung A 10x 14 Fiber fur Kroffstoﬁhchn i
4084025 16 Kraftstoffhahn mit Winkelstick und Uberwurfmutter

mit Dichtung 1

Kraftstoffbehalter:
40 40110 17 Unterlage fir Plakette . 2
4080140 18 Sicherungsring fur Absperrschraube 1
4080176 — Stift fir Werkzeugkastendeckel 2
4080145 19 Scheibe fir Tankbefestigung . 2
4080148 20 Gummischeibe fir Tankbefestigung 4
40 80250 21 Kniekissen links 1
40 80 251 — Kniekissen rechts . 1
40 80254 22 Haolteblech fir Kniekissen links 1
4080255 — Halteblech fiir Kniekissen rechts 1
40 80 249 23 Scheibe fir Kniekissenbefestigung 4
4080181 24 Plakette . 2
40 80 295 — Klemmbigel . 1
4080172 25 Schlissel fiir Werkzeugkas?en 2
4080130 26 Dichtung fir TankverschluBdeckel . 1
9236110 — Zahnscheibe J 5,3 4
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 2
99 36 205 — Zohnscheibe J 8,4 . . 2
9701 310 — Linesnkopfschraube M 4x 8 vern. . . 4
99 31 645 27 Scheibe 10,5 atr. fir Absperrschraube . 1
9913238 28 Sechskantschraube M 5x 15— 8 G atr, 4
9913425 -— Sechskantschraube M6 x 10— 8 G atr. . 2
9914 005 — Sechskantschravbe M 8x1 x15—8 G afr. . 2
9914050 — Sechskantschraube M 8x1x30—8 G afr, . 2
4080026 29 Kraftstoffbehtilier o h n e Verschluideckel . 1
4080027 —_ Kraftstoffbehiilter o h n e Verschlufidecke!, farbig 1
40 80168 30 Deckel fir Werkzeugkasten 1
40 80169 — Deckel fir Werkzeugkasten, farbig 1

90




40 = Fuhrgestell Tafel 6

R 512 50 = Schutzblech | 70 = Satte!
Bestell-Nr. Bri::j' Teil-Bezeichnung 510ck
4080164 31 Absperrschraube . . . 1
4080126 32 Tankverschlufideckel mit D:chtung . . 1
4080127 — Tankverschlufideckel abschliefibar mit 2 5Ch|USSE|I’l n.Bed.
Auspuffanluge:
4090106 - Dichtring . i
40 90 203 33 Rohrschelle fir Auspufﬂohr 2
4050 246 34 Querrohr 1
4090020 35 Auspuffrohr, links 1
4090021 - Auspuffrohr, rechts 1
40 90003 — Auspufftopf, rechis 1
40 90 004 36 Auspufftopf, links . 1
4090150 — Satz Anbauteile zu Best.-Nr. 40 0 003 und 40 90 004 1
Vorderradschutzblech:
5090220 — Kopfschroube fir Kippsténderbefestigung . . 1
9913220 — Sechskantschraube M 5x 10— 8 G verchr. fir Bigel-
befestigung . 2
99 13 628 — Sechskantschraube M 8x'|8—8 G atr. . 4
9922036 — Sechskantmutter M 5— & S atr. fur Bigelbefestigung 2
9% 22 082 — Sechskantmutter M §-— 65 atr. 4
9936110 — Zahnscheibe J 5,3 fir Bigelbefestigung 2
99 36 205 — Zohnscheibe J 8,4 4
50 90 208 — Schutzblechbigel . 1
5090210 — Schutzblechbigel, farbig . 1
50 90 024 — Vorderradschutzblech . S 1
50 %0028 — Vorderradschutzblech mit Nummernschﬂdhalter 1
50 90 027 — Vorderradschutzblech, farbig . 1
Nummernschildhalter vorn:
50 90104 — Winkel 4
9916 610 — Halbrundschraube M 5x 8 atr. . 4
9913 442 — Sechskantschrashe M 6% 12 ate. s Nummernsch\ld 2
99 22036 — Sechskantmutter M5 atr. .. 4
99 22 059 — Sechskantmutter M & atr. fir Nummernschﬂd 2
9936110 - Zahnscheibe J 53 . . 4
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 fir Nummernschﬂd . 2

2!



40 = Fahrgestell

R 512 50 = Schutzblech | 70 = Sattel Tafel 6

Bestell-Nr, B,LLd' Teil-Bezeichnung Stiick

Hinterradschutzblech mit Gepiicktréiger:
5096109 — Beilagstreifen fir Gepackirégerbefestigung 2
8336135 — Zahnscheibe J 6,4 4
99 36 205 — Zahnscheibe J 8,4 S |
99 13 455 — Sechskantschroube M & x 15 — 8 G atr. } fur Gepack- 4
99 22 059 — Sechskantmutter M 6 — 6 § atr. 4
99 22 094 — Sechskantmutter M 8x1 —4 S air, befestigung 2
99 21 606 — Flache Sechskantmutter M 8 x 1 — 6 S atr. fiir Schutz-

blechhefestigung . . 1
99 14005 — Sechskantschraube M 8 x 1 x'tS—SGcfr furS hufz

blech- und Gepackiragerbefestigung 4
5096 210 — Gepdcktrager 1
5096 211 — Gepdackiréger, farbig . . .o
5096 026 — Hinterradschuizblech vollsténd., ohne Gepockfrqger 1
50 96 027 — Hinterradschutzblech vollstandig,

ohne Gepdacktrdger, farbig 1

Montage:
40 34 156 37 Beilage fir Anschlag . 2
4034 235 38 Baumusterschild 1
9936110 — Zahnscheibe ) 5,3 1
9916 604 — Halbrundsehraube M 5x6—5 5 cad . 2
9912193 39 Sechskantschraube M 5x30 —8 G atr. . 1
9922036 40 Sechskantmutter M 5—6 S atr. 1
4034 254 4 Anschlag vollst. fir Kickstarterhebel 1

FuBrasten und Motorbefestigung:
40 34 241 42 FuBraste links 1
9034128 43 Fulirastengummi . . . 2
4034210 44 Bolzen fir Motorbefestigung hln?en 1
4034 224 45 Abstandshilse . 2
4034 216 46 Belzen fir Motorbefestigung vorn

{nur fir Solomaschine} 1
4034 222 47 Bichse fir Motarbefestigung vorn

{nur fiir Solomaschine) 1
40 34 260 — Fuliraste rechts 1
99 36 245 — Zahnscheibe J 12,5 fir Motorbolzen

{bei Beiwagenanschluf 2 Stiick) 4

92




40 = Fahrgestell

R 512 50 = Schutzhlech / 70 = Sattel Tafel 6
Bestell-Nr, 'L“:' Teil-Bezeichnung Stiick
9922145 — Sechskantmutter M 12x1,5—6 S atr. fir Motor-

bolzen {bei Beiwagenanschluf3 2 Stick) 4

Sattel:
7002121 50 Abstandsrohr 1
7002123 51 Abstandsrohr 1
7002124 52 Abstandsrohr 1
7002125 53 Schraubbiichse 1
7002129 54 Mutter 1
9936 205 — Zahnscheibe J 8, 4 1
99 31 066 — Scheibe 84 atr. 1
99 32 091 — Federscheibe B8 . 2
7002164 55 Satteltréger . 1
7002137 56 Ringschraube 1
7002133 — Scheibe . 2
99 22094 59 Mutter M Bx 1 —6 S atr. 2
99 21 606 60 Flache Sechskantmutter M 8x 1 —-6 S atr. 1
99 21 617 61 Mutter M 10x1 — 6 S atr. fiir Ringschraube ]
99 14 040 62 Sechskantschraube M 8x1x28—8 G atr. . 1
9214070 63 Sechskantschravbe M 8x1x45—8 G atr. . 1
9914089 64 Sechskantschraube M 8x 1 x 68 —8 G atr. . 1
7002102 65 Zugfeder verchr. . 1
7002005 66 Sattel 1

Batteriebefestigung:
80 42109 &7 Batterieunterlage wahlweise Best.-Nr. 8042110 . 1
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 . 1
9913 480 68 Sechskantschraube M 6 x 25 — 8 G atr. . 1
99 22 059 69 Sechskantmutter M 6 —6 S atr. 1
8042220 70 Batteriespannband vorn . 1
804222 71 Batteriespannband hinten . 1

93



80 = Elektrische Ausristung

und Geschwindigkeitsmesser

80



R 51/2 Tafel 7
80 = Elektrische Ausriistung und Geschwindigkeitsmesser




Elektrische Ausriistung

R51:2 80 = ynd Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
Bestell-Nr, B'il'f' Teil-Bezeichnung Stiek
Tindanlage:
8070138 — Kabelschuh . 2
8030150 — Abstandssiick for Zundspule . 1
8036164 1 Dichtung fir Unterbrecher 1
8002252 — Druckfeder 1
8002 256 2 Kettenrad . . 1
8002 260 3 Dichtung (Dicke nGCh Bedarf) . 1
80 02 264 4 Spannband i
8002 268 — Uberwurfmutter 4
8002272 — Hilse 4
2002 276 — Gummiring 4
8002280 — Gummimuffe . 1
8036158 5 Regenschutzhijlse 2
8030180 — Schelle fior Zindspuie . 1
8002 200 — Anker fir Lichtmaschine 1
80 08150 -— Reglerschalter i
8002218 — Kohlebiirste . 2
8002222 — Feldwiderstand 1
8002226 — Kugellager E13 . 1
8002228 — Kugellager E 8 . . 1
8002232 — Verschlufkappe tir Ltchtmaschme . 1
8002220 —  Druckfeder for Kohleburste 2
8030154 — Kondensator . T 1
8030140 — Unterbrecherhebel 1
8030194 — Gegenkontakt 1
80 42134 — Regenschutzhaube . 2
80 36 102 — Gummikappe (spater Best.-Nr. 80 70]58) 2
8036154 6 Kerzenstecker (spater Best.-Nr. 8036 104) 2
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 . 2
9901 385 — Linsensenkschraube M 5x32—5 S ccrd 2
9912302 — Sechskantschrauhe M 6x35—8 G 2
9976330 7 Zindkerze 14 W 240 T 1 . 2
9976 820 — Zisndleitung AZLK {480 mm) for Zundkerze imks .
99 76 820 — Zindleitung AZLK {530 mm) fir Zindkerze rechts -§_§
9976820 —  Zondleitung AZLK {135 mmj) von Zindspule zum J.;g
Unterbrecher . (27
9976 485 — Leitung B 1,5 {x 200 mm), schwclrz von Zund~ é;:;

spule zum Unterbrecher

~z
Lh



R 51/2 80 = ung Iéke's"c:lcvi:?nﬁiugs;:isttsulmgsser Tafel 7
Bestell-Nr. Brxi::- Teil-Bezeichnung Stiick
8002025 8 Lichtmaschine RD 45/6 1
80 30 025 9 Zindspule ohne Schelle 1
80 30 029 10 Unterbrecher nackt 1
8030168 1 Verteilerscheibe . 1
8030172 12 Federtrager . e 1
8030176 13 Verteilerl@iufer mit Schraube und Klemmstick 1

Kabelleitungen:
8070734 — Kabelklemme fir Schluflichtkabel . 5
8070138 — Kabelschuh 3
8070142 — Gummiring for Schluﬁllchfkcbel 5
8070139 - Kabelschuh .. 2
4066130 — Kabelband 180 mm lang . 3
8070150 —_ Kabelhalteschlauch 3
8070114 — Kabelband 135 mm lang . 5
8070174 — Gummihiilse zum Kabelschuh . 5
8670118 — Kabelband 220 mm lang . 3
8070208 — Gummischlauch 16 ¢ x 480 mm 1
8070210 — Kabelschutzschlauch 14 ¢ x 535 mm . 1
8042134 — Regenschutzkappe fir Batterie und Zindspule . 3
8036100 —_ Gummimuffe fir Bowdenzige . 4
8036102 — Gummikappe fiir Steckdose .o
9979010 — Gummikabel NLH 2x 0,75 mm2x 5,4 Q) (x]SO" mm)

vom Scheinwerfer zur Steckdose . .
9979010 — Gummikabel NLH 2x0,75 mm2x 5,4 ¢ (x 1205 mm) -

von Steckdose zum SchluBlicht S .5
99 76 485 — Leitung B 1,5 {x 960 mm), schwarz, von Batterie zur fg

Lichtmaschine .. T‘_,
9976 485 — Leitung B 1,5 ix 1610 mm) schwarz, vom Schein- "g

werfer zum Signalhorn . o
9976485 —  leitung B 1,5 (x 1230 mm), schwarz, vom Schein- E

werfer zur Lichtmaschine . . Hg'
9976 484 — Leitung B 1,5 (x 1300 mm), rot-schwarz, vom Schein- —-;

werfer zur Zindspule e <
9976 477 — Leitung A 1,5 (x 1230 mm), blau, vom Scheinwerfer

zur Lichtmaschine

96




R51:2 80 = undEgl;;':liwiié‘i;sk:Jiﬂx‘egsser Tafel 7
Bestell-Nr. Brjl'f‘ Teil-Bezeichnung Stiick
99 76 485 — Leitung B 1,5 (1410 mm), schwarz, vom Scheinwerfer =

zur Masse e %_g
99 76 485 — Leitung B 1,5 (1600 mm) schwarz, vom Signalhorn -.i‘cs‘fg
zum Druckknopf . ., iy
9976 485 — Leitung B 1,5 {220 mm), schwarz, von Batterie zur ‘é%
Masse =
80 60102 — Steckdose . 1
8060106 — Stecker {nach Bedarf} . 1
80 60160 — Massekabelanschluff . 1
B0 66 025 — Kabelbaum vollstéandig 1
Batterie, Horn und Scheinwerfer:
8048113 -— Reserve-Zindschlissel 1
80 48170 14 Nippe! fur Abblendschalter 1
8050154 15 Scheinwerferglas . . 1
8050157 — Abdichtring fir Schemwerfergfcs . 1
8050160 — Haltefeder fir Scheinwerferglas 6
8050128 14 Frontring verchromt 1
8050181 — Reflektor {Spiegel) 1
80 48175 — Anschluf3platte mit Zindschlof 1
80 48179 — Lampenfassung 1
8048117 17 Schaltschlissel schwarz 1
80 48135 18 Sicherung 8 Amp. 1
8048181 — Heltebiigel fir Lampenfassung . 1
8070178 — Gummitille for Scheinwerfer {Tachowelle) . 1
8050134 — Druckscheibe fiir Scheinwerferbefestigung . 2
8050134 — Gummischeibe fir Scheinwerferbefestigung 4
8050138 — Gummimuffe fiirr Scheinwerferbefestigung . 2
99 36 205 — Zahnscheibe J 8,4 fir Hornbefestigung . 1
9% 00020 — Senkschraube AM 4x 12 fir Abblendschalter 2
99 31 066 — Scheibe 8,4 atr. fiir Hornbefestigung . 2
9912 436 — Sechskantschraube M B x 25 A verchr. fUr Schein-
werferbefestigung 2
9912 455 — Sechskantschraube M 8 x 30—8 G atr. fur Horn-
befestigung . . L]
99 22 077 — Sechskantmutter M 8 — 6 S air. Fur Hornbefeshgung 1
99 78 006 134 Glihlampe B 6 V 35/35 W fir Fernlicht (auf Wunsch
mit Gelbglas) 1

97



R 51/2 80 = 4 Gorchuindigkoiemasser Vafel 7
Bestell-Nr. 57 Teil-Bezeichnung Stick
9978243 20 Glihlampe H 6 V 2 W fir Standlicht und Kontrolle 2
80 42 002 21 Batterie 6 V 7 Ah 1
80 46 024 2 Signalhorn 1
B0 46 027 — Signathorn, farbig . 1
8050005 23 Scheinwerfer mit Abblendscholter . . .1
80 50 006 —_ Scheinwerfer mit Abblendschalter, farbig {ohne Ge-

schwindigkeitsmesser und Glihlampe fir Fern- und
Standlicht} . 1
80 48160 24 Abblendschalter mit Druckknopf fur S1gnc|horn 1
SchluBleuchte:
4034158 — Halteblech fir Kennzeichenschild hinten 1
4034159 — Halteblech fir Kennzeichenschild hinten, farbig . 1
9936110 — Zahnscheibe J 5,3 . 4
9916610 — Halbrundschravbe M 5x8—5 5 atr. .2
213210 — Sechskantschraube M 5x 8 —8 G atr. fir Halteb[ech 2
99 22036 — Sechskantmutter M 5—6 S atr. 4
9978330 25 Glijhlampe L 6 V 5 W fiir Schluflleuchte 1
8054101 26 Schiufleuchte mit Kennzeichenbeleuchtung (ohne
Glihlampe) mit Gummiunterlage . 1
8054103 — Schluflleuchte mit Kennzeichenbeleuchtung
{ohne Glihlampe) mit Gummiunterlage, farbig;
wahlweise Best.-Nr. 8054104 . 1
Geschwindigkeitsmesser:
8080115 27 Abdichtring . 1
8080140 28 Gummitille fir Antriebswelle . 1
9978270 — Glihlampe (Stecklampe} J 6 V 06 W 1
8080175 29 Antriebswelle vollst, o
80 80 040 30 Geschwindigkeitsmesser fir Sole W 095 ; wuhl-
weise Best.-Nr, 80 80072 und 8080073 . .1
8080071 — Geschwindigkeitsmesser mit Meilenanzeige fir Solo
W =152 . 1
80 80 064 — Geschwmd:gkeﬁsmesser fur Senenwagen W =] 15'
wahlweise Best.-Nr, 8080074 . . 1
80 80 085 r Geschwindigkeitsmesser mit Meilenanzeige fir
Seitenwagen W=1,84; wahlweise Best.-Nr. 8080075 1

98




90 = Sonderausstattung

90



R 51/2 90 = Sonderausstattung Tafel 8




R 51/2 90 = Sonderausstattung Tafel 8
Bestell-Nr, i’f' Teil-Bezeichnung Stiick
Werkzeug:
9090103 ] Dorn fir Steckachse . ]
2090116 2 Maulschlissel 12x 14 SW . 1
9090107 3 Maulschliissel 8x 10 SW . 1
2090145 4 Schraubenzieher . . 1
9090150 5 Schraubenschlissel (verstellbar) 1
92090119 6 Maulschlissel 14x 17 SW . 1
2090125 7 Steckschliissel 21 x 22 SW . 1
90 90100 8 Werkzeugtasche (leer) . 1
2090170 9 Schlauch for Luftpumpe (nach Bedarf) . i
2090162 10 Flickzeug 1
2090070 1 Luftpumpe (5chluuch|os) wchlw Besf Nr 90 90 072 1
2090123 12 Maulschlissel 36 und 41 SW 1
9090122 13 Maulschlissel 19 x 22 SW . 1
2090133 14 Montiereisen . 2
9090138 15 Ringmutterschlissel 1
9090127 16 Steckschlissel 10x 19 SW . 1
2090140 17 Schlissel fir Vergaser 1
2090188 — Putzlappen ; 1
20 90109 — Maulschliissel 9 x 11 SW . i
9090025 — Werkzeugtasche vollstéindig {ohne FI|ckzeug und
Luftpumpe) . 1
9014 005 18 Lenkerschlofd mit 2 Schlisseln . 1
SeilenwagenanschluB:
9020180 — Usenschraube 12 mm Schaftstirke . N
9020184 — Kugelbolzen fir Motor- u. Seitenwagenbefeshigung
vorn . 1
99 45175 — Splint 3x25 . 1
99 31 083 — Scheibe 13 atr. 2
9932130 —_ Federscheibe B 12 . 2
9922135 — Sechskantmutter M 12— 6 5 atr. 2
99 23 445 — Kronenmutter M 12x1,5—6 5 atr. o]
9020176 —_ Seitenwagenanschlufiteile . . 18atz
Soziussitz und FuBrasten:
9034128 — Fufirastengummi . 2
4034 261 — Fufirasten 2

99



R 51/2 90 = Sonderausstattung Tafel 8
Bestell-Nr. Bhillf' Teil-Bezeichnung Stisck
9933120 — Federring A12 . . . . . 2
9921 626 — Sechskantmutter M12x1,5—6 S atr. 2
9914615 _— Sechskantschraube M 12x1,5x35—8 G atr. 2
9034015 — Soziusschwingsattel ,Pagusa” . . 1
2034115 — Soziussitzkissen mit Befestigungsteilen . 1
80 40001 — Handlevchte mit Kabel 1
9978220 — Glihlampe G 6V 5 W 1
9024002 —  ,Akipp* Seitenstéinder verchr. 1
90 90 264 — Dichtungssatz fir Motor, Getriebe und Hinterrad-

antrieb und Vorderradgabel 1

100




